Markey [Os residentes do Distrito de Columbia e dos territórios dos EUA devem responder que o Distrito 
de Columbia (ou o território onde o candidato reside) não tem senadores dos EUA.] 

24. Quantos membros votantes existem na Câmara dos Representantes? 
• Quatrocentos e trinta e cinco (435). 

25. Qual é a duração do mandato de um membro da Câmara dos Representantes? 
• Dois (2) anos. 

26. Por que os representantes dos EUA têm mandatos mais curtos do que os senadores dos EUA? 
• Para acompanhar mais de perto a opinião pública. 

27.